
yy
 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION NN: a7-1-1-1-019491 

  

a Y 
¿A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N' ADM-87375 DE 24 DE NOVIEMBRE DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 282 de octubre de 1956 se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantán Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañfa “CLASECUADOR S.A.”; 

QUE el señor Estevan Serrano Velasco en su calidad de Gerente 
de la compañtfa. con el patrocinio del doctor Judio Corral B., ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado tres coplas certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resoluciones Nos. 755 y 766 due 15 de ouctuore de 1936, autoriza 
a las compañias de nacionalidad panameña ROMKEN FINANCE INC. y KIMSALL 
INVESTMENT CORP., para que inviertan en el aumento de capital de la 
compañia; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N“SC.DIA.IAE.116, de 19 de noviembre de 1337; 

QUE el Departamento Jurtdico de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante memorando N- DJ-CAE-37-- 
635, de 2 de diciembre de 13927, ta emitida informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se Na dado 
cuaplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que-le confiené la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañta 
'CLASECUADOR S.A." por VEINTIMUEVE MILLORES QUINIENTOS MIL  SUCRES 
(S/. 29'500.009,00) con lo que asciende a TREINTA MILLONES DE SUCRES 
(S/. 30'000.000,00). dividido en 30.002 acciones ordinarias y nominativas 
de un míl sucres (S/. 1.090,00) cada uña; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matríz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive une copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordené; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito



Mm | 

ll 
SN DJ. ¿E 

A 
Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución baje el número 

1625 del Registro ''eremntil, temes 118.- Se de así cumplimiento a le 

dispuesta en la misma, de cenfermidad a lo establecida en el Decreta 

733 de 22 de sgoste de 1975, publicado en el Registre) U fieial 878 de 

29 de egosto del misma aña,.- Quito, a diez y siste pre y 

mil novecientos echenta y siete.- El REGISTRADOR..- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
"CLASECUADOR S.A.” 

-2- 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 21 de marzo 
de 1977 por la cual se constituyó la compañfa "CLYDE LATINO AMERICA 
S.A.”, que la hoy llamada "CLASECUADOR S.A." ha procedido a aumentar 
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
: 0d] en Quito, da y... MM 

  

bos 
f ¿ 

od A 

Y LM de Uk ¿Quiza 
F 

m
m
 

- 

se


